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1. BENDROS ŽINIOS

1.1. Trumpas švietimo įstaigos pristatymas. Kretingos lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“

Kretingos rajono savivaldybės  biudžetinė įstaiga, ikimokyklinio ugdymo mokykla. Lopšelio-

darželio buveinė – Miško g. 5,  LT-97109 Kretinga, el. pašto adresas –

info@azuoliukas.kretinga.lm.lt , internetinės svetainės adresas – www.azuoliukas.kretinga.lm.lt .

1.2. Mokinių skaičius (2025-09-01 duomenimis):

Bendras

mokinių

skaičius

Iš jų ugdomi pagal:

ikimokyklinio

ugdymo

programą

priešmokyklinio

ugdymo

programą

pradinio

ugdymo

programą

 (1-4 kl.)

pagrindini

o ugdymo

programos

pirmąją

dalį

(5-8 kl.)

pagrindini

o ugdymo

programos

antrąją dalį

9-10 kl.

(I-II G)

vidurinio

ugdymo

programą

(11-12

kl. (III-

IV G)

neformalio

jo vaikų

švietimo

programą

(meno ir

sporto

mokyklos)

256 191 65 - - - - -

Kretingos lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ (toliau – Lopšelis-darželis) 2025 m. veikė

11 ikimokyklinio ugdymo (3 grupės vaikams nuo 2 metų ir 6 grupės vaikams nuo 3 metų) grupių

ir 3 priešmokyklinio ugdymo grupės. 

1.3. Darbuotojų skaičius: įstaigoje 2025 m. dirbo 26 pedagoginiai ir 31 nepedagoginis

darbuotojas. 

1.3. 1. -;

1.3.2. ŠV-03 pedagogai (pagrindinė darbovietė, lentelė be duomenų apie pedagoginių

darbuotojų amžių) (pridedama);

1.3.3. -;

1.3.4. -.

2. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

2.1 Veiklos tikslų įgyvendinimas.

Įgyvendinant 2025 metų veiklos planą, atsižvelgta į Kretingos lopšelio-darželio

„Ąžuoliukas“ (toliau tekste – Lopšelis-darželis) strateginius prioritetus - ugdymo kokybės

gerinimas, diegiant ugdymo turinio inovacijas pagal kiekvieno ugdytinio galias ir pasiekimus –

bei jiems išsikeltą tikslą – gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybę, siekiant

inovatyvaus ugdymo, užtikrinant kiekvieno vaiko pažangą ir brandą  – ir suformuotus uždavinius

priemonėms įgyvendinti. 

Siekiant plėtoti visapusiškai saugios, ergonomiškos ir tvarios aplinkos kūrimo

įgyvendinimą įsigyta IT įrenginių, žaislų, ugdymo priemonių, baldų, atnaujintos grupės,

Elektroninio dokumento nuorašas
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praturtintos lauko aplinkos. Įsigyta IT įrenginių: 2 interaktyvūs ekranai,  7 kompiuteriai,

monitorius, 3 planšetiniai kompiuteriai, spausdintuvas.  Atnaujintas logopedo kabinetas, , įsigyta:

1 kilimas, 3 bibliotekėlės į grupes, 20 komplektų patalynės, 200 vnt. rankšluosčių, 24 marškinėliai,

24 skarytės, 37 vaikų piešinių eksponavimo sienelės, lentyna su daiktadėžėmis, žaidimų kampelis

„Namas“, 8 edukacinių lipdukų komplektai. Įsigyta žaislų į grupes, 20 sportinių kilimėlių, 2

sensorinės sienelės,  6 sėdmaišiai, 2 tyrinėjimų staliukai, 12 paspirtukų „Svingiai“, knygų, muzikos

instrumentų, 2 belaidės ausinės. Nupirkta ūkio priemonių: šaldytuvas, 3 stelažai-lentynos

puodams, reprezentacinė info sienelė, 2 elektroninės svarstyklės maistui, vejapjovė, 28

nerūdijančio plieno maisto transportavimo indai, darbo rūbų, saugumo varteliai. Siekiant užtikrinti

prevenciją nuo nelaimingų atsitikimų, įsigytas darbuotojų, vaikų ir turto draudimas. 

Vyko administraciniai, darbuotojų ir Mokyklos tarybos posėdžiai, kurių metu buvo

aptartas metų plano įgyvendinimas, parengta vadovo veiklos ataskaita už 2025 m. bei lėšų

panaudojimo ataskaita.

Tėvams suorganizuoti mokymai, pasitarimai. Vyko susitikimai su būsimų Lopšelio-

darželio vaikų tėvais paskaitoje „Kaip pasiruošti darželiui?“, vesti mokymai, paskaitos naujai

pradėjusių lankyti vaikų tėvams „Vaikų ligų prevencija ir kaip elgtis vaikui susirgus“, „Tėvystės

stiprinimas. Iššūkiai ir sėkmės“, „Vaiko adaptacija darželyje“, „Trečiųjų metų krizė“, „Šeimos

pagalba vaiko kalbos raidai“, paskaita „Įsibėgėjusi adaptacija: iššūkiai ir sprendimai“, lektorė Vika

Gridiajeva, Švietimo centro pedagoginės psichologinės pagalbos skyriaus psichologė. Taip pat

tėvai dalyvavo mokymuose „Besimokančių darželių tinklas 2025“ sau patogiu laiku per platformą

„Mokymosi meistrai“. Mokymus vedė visuomenės sveikatos priežiūros specialistė (organizavo

mokymus 3 grupių tėvams tema „Dienos rėžimas ir vaiko sveikata“) . Specialiųjų poreikių vaikų

tėvai turėjo galimybę dalyvauti savipagalbos grupės „Laikas kartu“ veiklose, kurias organizavo

psichologė V. Gridiajeva. Logopedai organizavo paskaitą tėvams „Tėvai ir vaiko kalba“.

Pedagoginiai darbuotojai tikslingai kėlė savo kvalifikaciją kursuose, seminaruose,

metodinėse dienose. Pedagogai kėlė kvalifikaciją ilgalaikėse programose „Besimokančių darželių

tinklas 2025“,  „Tūkstantmečio darželis 2025“, „Išmanus darželis: DI ir programėlės“.

Ikimokyklinio ugdymo pedagogai, vadovai, specialistai dalyvavo mokymuose „Ikimokyklinio

ugdymo programų atnaujinimas ir jų įgyvendinimas vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo

programos gairėmis: mokymai programų rengėjams“. Mokytojams organizuoti  mokymai:

„Komandos formavimas ir stiprinimas. Žmonių tipai“, siekiant gerinti įtraukiojo ugdymo

įgyvendinimą „Netinkamo elgesio koregavimo dirbtuvės“,  „Specialios šveitimo pagalbos

vaikams ir šeimai dokumentų pildymo ypatumai“, intervizijų ciklas „Sudėtingų atvejų aptarimas:

nuo iššūkio iki pagalbos plano“ (3 užsiėmimai), praktiniai mokymai „Vaikų, kuriems pasireiškia

elgesio ir emocijų iššūkiai, pagalbos algoritmo dirbtuvės“. Pedagogai dalyvavo kursuose,

mokymuose, seminaruose 358 dienų, mokėsi  2578 valandas. Mokinio padėjėjai dalyvavo 4

intervizijose „Sudėtingų atvejų aptarimas mokinio padėjėjo darbe“, PKT programoje „Mokinio

padėjėjas: darbas su vaikais, turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių, praktiškai“, bei seminare

„Mokinio padėjėjo vaidmuo įtraukiojo ugdymo kontekste“. Įstaigos specialistai, nepedagoginiai

darbuotojai, dalyvavo mokymuose „Vaikų sveikata“, „Diagnostikos ir gydymo strategijos: kaip

tinkamai pasirinkti?“, „Ruošiantis finansinių metų pabaigai viešojo sektoriaus subjektuose: 2025

m. teisės aktų pakeitimų apžvalga“, „Darbo apmokėjimo ir kitų išmokų skaičiavimas biudžetinėse

įstaigose“, „Viešųjų pirkimų organizavimas“ ir kt.

Siekiant gerinti veiklos kokybę, buvo koreguotos arba parengtos tvarkos, taisyklės, visi

parengti veiklą reglamentuojantys dokumentai patalpinti įstaigos internetinėje svetainėje

www.azuoliukas.kretinga.lm.lt . Lopšelyje-darželyje vyko pedagogų veiklos stebėsena. Stebėtos

nedidelę pedagoginę patirtį turinčių  pedagogų veiklos, jiems teikta pagalba.  Stebėtas visų

ikimokyklinio ugdymo mokytojų, meninio ugdymo mokytojų veiklų organizavimas pagal

atnaujintą ikimokyklinio ugdymo programą bei priešmokyklinio ugdymo mokytojų veiklos.

Stebėti visi mokytojų organizuoti renginiai ir pramogos vaikams. Sistemingai buvo prižiūrima

elektroninio dienyno užpildymo kokybė, savalaikis dokumentų sutvarkymas, dienos ritmo

laikymasis. Nuolat vyko pedagoginės konsultacijos, teikiama pagalba mokytojams, naujai
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pradėjusiems dirbti specialistams paskirti kolegos mentoriai. Stebėtos veiklos, renginiai aptarti

individuliai, teikiamos rekomendacijos, veiklos fiksuojamos patvirtintose veiklos stebėjimo

formose.

2.2. Įstaigos vykdytos programos, projektai, lėšos (rajono, šalies, tarptautiniai

projektai).

Atnaujinta ir nuo 2026-09-01 pradėta įgyvendinta „Kretingos lopšelio-darželio

„Ąžuoliukas“ ikimokyklinio ugdymo programa“, „Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa“,

į programas integruota 2023-2028 m. sveikatingumo ugdymo programa. „Augam stiprūs kaip

ąžuolėliai“, mokykla yra „Sveikų mokyklų“ tinklo narė.

Didelis dėmesys skirtas vaikų patyriminiam ir socialiniam emociniam ugdymui:

priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai dalyvavo Kretingos muziejaus edukacinėje programoje

„Tavo gimtasis kraštas“, įgyvendino tarptautinę socialinių įgūdžių programą „Zipio draugai“,

prevencinę socialinio ir emocinio ugdymo LIONS QUEST programą ,,Laikas kartu“. Į mažesniojo

amžiaus vaikų ugdymą integruota prevencinė ugdymo programa „Kimočiai“ ir „Alkoholio, tabako

ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa“, vesti prevenciniai

užsimėmai, naudojant smurto prevencijos priemonę „Meškutis Mukis“, mokytojai parengė ir

įgyvendino savo grupių emocinio ir socialinio ugdymo projektą „Bičiulystės saulytė. Aš ir kiti“.

Sėkmingai įgyvendinama sveikatingumo ugdymo programa „Augam stiprūs kaip

ąžuolėliai“. Programą vykdė pedagogai, Kretingos visuomenės sveikatos biuro specialistė,

dirbanti įstaigoje, kiti biuro specialistai, kartu bendradarbiavo tėvai, bendruomenės nariai.

Programoje numatytos ir įgyvendinama šios veiklos sritys: sveikatos stiprinimo veiklos valdymo

struktūra, politika ir kokybės užtikrinimas, psichologinė aplinka, fizinė aplinka, žmogiškieji ir

materialiniai ištekliai, sveikatos ugdymas, sveikatą stiprinančios mokyklos patirties sklaida.

Visuomenės sveikatos biuro specialistė organizavo mokymus tėvams, dalyvavo tėvų

susirinkimuose, teikė šviečiamuosius sveikatinimo straipsnius grupėms ir įstaigos internetinėje

svetainėje. Nuolat buvo bendradarbiaujama su Kretingos PPP skyriaus specialistais:  psichologė

konsultavo tėvus ir pedagogus individualiai, vedė užsiėmimus vaikams ir tėvams „Laikas kartu“,

skaitė paskaitas tėvams „Ribos šeimoje“, „Trejų metų krizė“. Mokytojai įgyvendino įvairias

aktyvaus fizinio judumo veiklas, kurių metu kartu su tėvais organizuotos įvairios grupinės

mankštos, judėjimo savaitės, sveiko maisto propagavimo renginiai. Aktyviai dalyvauta

respublikiniuose projektuose „Mažųjų žaidynės“, „Sveikatiada“.

Lopšelis-darželis yra STEAM mokyklų tinklo nariai, esame pelnę tarptautinį saugios,

kompetentingos STEAM mokyklos kokybės ženklą. Pedagogai naudoja STEAM ugdymo metodą

vaikų mokymo veikloms pagilinti, nuolat organizuojamos patirtinės veiklos. Bendradarbiaujant

su socialiniais partneriais vyresniųjų grupių vaikai dalyvavo edukacinėse išvykose tiksliųjų

mokslų pažinimui. STEAM veiklų patirtys talpinamos įstaigos internetinėje svetainėje

www.azuoliukas.kretinga.lm.lt .

Įstaigoje įgyvendinta per 16 įvairių projektų: sveikos gyvensenos įgūdžių formavimo,

matematinių gebėjimų lavinimo, kalbos ir komunikacijos, pažinimo ir skaitmeninio raštingumo

lavinimo, STEAM, skaitymo gebėjimų, inžinerinių gebėjimų lavinimo. Visų projektų sąvadas yra

pateiktas Lopšelio-darželio internetinėje svetainėje  www.azuoliukas.kretinga.lm.lt .

2.3. Neformalusis vaikų švietimas. Tėvai turi galimybę pasirinkti savo vaikams

papildomo ugdymo mokamus būrelius: krepšinio, robotikos, futbolo.

2.4. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir kitomis institucijomis.

Aktyviai buvo bendradarbiaujama su socialiniais partneriais. Dalyvauta Lietuvos

ikimokyklinio ugdymo sambūrio „Ąžuolynas“ respublikinėje konferencijoje „Refleksija

ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme: aktualijos ir praktiniai aspektai“ Marijampolėje.

Organizuoti renginiai vaikams: Kretingos rajono priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM

viktorina „Dailė ir STEAM“ (partneriai – Kretingos r. švietimo centras, Kretingos J. Pabrėžos

universitetinė gimnazija, Kretingos r. M. Valančiaus viešoji biblioteka), rajoninė ikimokyklinio ir

priešmokyklinio amžiaus vaikų sveikatinimo pramoga „Su mankšta ir nuotaika gera!“, kurioje

dalyvavo 500 vaikų iš miesto ir rajono darželių, respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio

http://www.azuoliukas.kretinga.lm.lt
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amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų STEAM darbų projektas „Pasidarom žiemą“. Taip pat

organizuotas Žemaitijos regiono švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų

festivalis „Iš močiutės skrynios“. Aktyviai bendradarbiavome su savo miesto socialiniais

partneriais – mokyklomis, institucijomis. Įgyvendintas bendradarbiavimo planas su J. Pabrėžos

universitetine gimnazija vykdant STEAM veiklas. Bendradarbiauta su Kretingos meno ir sporto

mokyklomis, VĮ „Kretingos miškų urėdija“,  Trečiojo amžiaus universitetu, Kretingos skyriaus

policija ir kitomis institucijomis. Turiningai įgyvendinami projektai „Kartų ratas“ su Trečiojo

amžiaus universitetu ir  J. Pabrėžos universitetine gimnazija bei „Iš širdies į širdį“ su Kretingos

meno mokykla. 

Uždavinių įgyvendinimo analizė leidžia daryti išvadą, kad 2025-01-01/2025-12-31 metų

veiklos planas įgyvendintas sėkmingai.

3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

3.1. Biudžetas:

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur) Lėšos ( tūkst. Eur) Pastabos

2024 m. 2025 m.

Savivaldybės biudžeto lėšos 741,66 808,75

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (mokymo 

lėšos)

668,2 747,55

3.2. Įstaigos finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas.

Metai Visos pajamos

(tūkst. Eur)

Gauta pajamų (tūkst. Eur)

Už suteiktas mokymo

paslaugas

Už kitas teiktas paslaugas

2025 0,6 - 0,6

Paslaugų aprašymas – patalpų nuoma (salės, koridoriaus) vaikų papildomam

neformaliajam ugdymui. 

4. KITA SVARBI SU ŠVIETIMO ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

 

4.1. Planuojami veiklos pokyčiai, informacija apie veiklos rizikas, po ataskaitinio

laikotarpio pabaigos įvykę subjekto veiklai reikšmingi įvykiai ir kita. 

Planuojama 2026 metais skirti didesnį dėmesį:

- universalaus dizaino mokymui(si) diegimui ir gerinimui;

- bendradarbiavimui su tėvais, tėvų švietimui;

- tvarumo ir STEAM idėjų įgyvendinimui;

- tinklaveikai, darbuotojų mokymuisi bendradarbiaujant, gerosios patirties sklaidai.

Galima veiklų neįgyvendinimo rizika: negautas planuotas finansavimas, galimi trikdžiai

su žmogiškaisiais resursais ar kt. priežasčių.

Siekiama gerinti situaciją:

- spręsti klausimą dėl mašinų stovėjimo aikštelės vietų padidinimo;

- vaikų maitinimo gerinimas per lankstų valgiaraščių rengimą.

Direktorės pavaduotoja ugdymui,

pavaduojanti direktorę                                                                                                Diana Bakstienė
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Direktorius 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui

1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytojai

17 17 11 4 2 0 3 5 2 7 0 6 4 0

Priešmokyklinio

ugdymo 

mokytojai

4 4 3 1 0 0 0 1 0 2 0 0 3 0

Meninio 

ugdymo  

mokytojai

1 1 2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

Logopedai 2 2 2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0

Pedagoginių 

darbuotojų, iš 

viso

26 26 19 5 2 0 3 6 4 13 0 6 8 0

____________________________
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